
Hessische Meisterschaften 2025 Protokoll
vom 20.06.2025 bis 22.06.2025 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: Hessischer Schwimm-Verband e.V. / Ausrichter: DSW12 Darmstadt Seite: 1

Livetiming / Onlineprotokoll unter hm2025.protokoll-schwimmen.de

Wettkampf 41 - 200m Rücken weiblich
Weltrekord: 02:03,14 - McKeown, Kaylee (Australia) am 10.03.2023 in Sydney (AUS)
Europarekord: 02:04,94 - Fesikova, Anastasia (Russia) am 01.08.2009 in Rome (ITA)
Deutscher Rekord: 02:07,63 - Graf, Lisa (SG Neukölln Berlin) am 18.06.2017 in Berlin (GER)
Bahnrekord Nordbad: 02:19,90 - Mira Helget (SGR Karlsruhe) am 29.04.2023 in Darmstadt

Pflichtzeiten
2015: 03:38,00   2014: 03:15,00   2013: 03:06,00   2012: 02:55,00   2011: 02:48,00   2010: 02:46,00   2009: 02:44,00   2008: 02:42,00   2006 bis
2007: 02:41,00   offen: 02:41,00

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessische Jahrgangsmeisterin 2025

Emma Marie Bösser 2015 VfL 1860 Marburg 02:57,43 334
  100m: 01:26,29 (01:26,29) | 200m: 02:57,43 (01:31,14)

2. Jana Nagel 2015 Hofheimer SC 03:00,35 318
  50m: 00:42,12 (00:42,12) | 100m: 01:29,37 (00:47,25) | 150m: 02:15,92 (00:46,55) | 200m: 03:00,35 (00:44,43)

3. Olivia Lang 2015 Bad Homburger SC 03:08,98 276
  50m: 00:46,01 (00:46,01) | 100m: 01:35,43 (00:49,42) | 150m: 02:23,75 (00:48,32) | 200m: 03:08,98 (00:45,23)

4. Zoe Wurmstein 2015 SG ACT/Baunatal 03:11,50 265
  100m: 01:35,05 (01:35,05) | 150m: 02:24,68 (00:49,63) | 200m: 03:11,50 (00:46,82)

5. Smilla Engelbrecht 2015 Hofheimer SC 03:14,37 254
  50m: 00:45,49 (00:45,49) | 100m: 01:36,23 (00:50,74) | 200m: 03:14,37 (01:38,14)

6. Lea Roth 2015 SCW Eschborn 03:18,62 238
  50m: 00:48,02 (00:48,02) | 100m: 01:40,12 (00:52,10) | 150m: 02:32,61 (00:52,49) | 200m: 03:18,62 (00:46,01)

7. Olivia Ding 2015 SCW Eschborn 03:20,29 232
  50m: 00:47,72 (00:47,72) | 100m: 01:37,98 (00:50,26) | 150m: 02:30,76 (00:52,78) | 200m: 03:20,29 (00:49,53)

8. Rosalie Hemmerich 2015 SV Poseidon Limburg 03:20,99 229
  50m: 00:46,60 (00:46,60) | 100m: 01:37,99 (00:51,39) | 150m: 02:30,61 (00:52,62) | 200m: 03:20,99 (00:50,38)

9. Hanna Bätzing 2015 DSW 1912 Darmstadt 03:22,17 225
  50m: 00:48,13 (00:48,13) | 100m: 01:40,46 (00:52,33) | 150m: 02:33,24 (00:52,78) | 200m: 03:22,17 (00:48,93)

10. Matea Pollmann 2015 SG Frankfurt 03:22,85 223
  50m: 00:46,58 (00:46,58) | 100m: 01:38,97 (00:52,39) | 150m: 02:32,08 (00:53,11) | 200m: 03:22,85 (00:50,77)

11. Malin Klose 2015 SCW Eschborn 03:23,53 221
  50m: 00:47,77 (00:47,77) | 100m: 01:41,44 (00:53,67) | 150m: 02:34,02 (00:52,58) | 200m: 03:23,53 (00:49,51)

11. Nina Höhn 2015 Hofheimer SC 03:23,53 221
  50m: 00:48,18 (00:48,18) | 100m: 01:40,27 (00:52,09) | 150m: 02:33,55 (00:53,28) | 200m: 03:23,53 (00:49,98)

13. Yiwa Zhao 2015 SVS Griesheim 03:24,82 217
  50m: 00:49,09 (00:49,09) | 100m: 01:41,99 (00:52,90) | 150m: 02:34,79 (00:52,80) | 200m: 03:24,82 (00:50,03)

14. Fanny Vieth 2015 MT Melsungen 03:24,83 217
  50m: 00:48,59 (00:48,59) | 100m: 01:40,82 (00:52,23) | 150m: 02:34,79 (00:53,97) | 200m: 03:24,83 (00:50,04)

15. Elise Mathilda Fertig 2015 SC Wiesbaden 1911 03:27,05 210
  50m: 00:48,69 (00:48,69) | 100m: 01:42,81 (00:54,12) | 150m: 02:35,55 (00:52,74) | 200m: 03:27,05 (00:51,50)

16. Isabella Reutzel 2015 SG Wetterau 03:27,60 208
  50m: 00:49,55 (00:49,55) | 100m: 01:42,40 (00:52,85) | 150m: 02:36,59 (00:54,19) | 200m: 03:27,60 (00:51,01)

17. Aurelia Vittinghoff 2015 DSW 1912 Darmstadt 03:32,38 194
  50m: 00:53,40 (00:53,40) | 100m: 01:48,29 (00:54,89) | 150m: 02:42,44 (00:54,15) | 200m: 03:32,38 (00:49,94)

18. Lisa Junker 2015 SG Frankfurt 03:32,62 194
  50m: 00:49,04 (00:49,04) | 100m: 01:43,35 (00:54,31) | 150m: 02:37,72 (00:54,37) | 200m: 03:32,62 (00:54,90)

19. Manon Schrenk 2015 DSW 1912 Darmstadt 03:33,37 192
  50m: 00:52,26 (00:52,26) | 100m: 01:47,47 (00:55,21) | 150m: 02:43,59 (00:56,12) | 200m: 03:33,37 (00:49,78)



Hessische Meisterschaften 2025 Protokoll
vom 20.06.2025 bis 22.06.2025 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: Hessischer Schwimm-Verband e.V. / Ausrichter: DSW12 Darmstadt Seite: 2

Livetiming / Onlineprotokoll unter hm2025.protokoll-schwimmen.de

noch Wettkampf 41 - 200m Rücken weiblich
noch Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
20. Linnea Bartels 2015 SG Wetterau 03:34,99 187

  50m: 00:51,89 (00:51,89) | 100m: 01:47,20 (00:55,31) | 150m: 02:42,93 (00:55,73) | 200m: 03:34,99 (00:52,06)
21. Klara Häbel 2015 SV Poseidon Limburg 03:35,39 186

  50m: 00:51,72 (00:51,72) | 100m: 01:49,03 (00:57,31) | 150m: 02:45,49 (00:56,46) | 200m: 03:35,39 (00:49,90)

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessische Jahrgangsmeisterin 2025

Magdalena Leditschke 2014 Hofheimer SC 02:37,62 476
  50m: 00:37,13 (00:37,13) | 100m: 01:17,16 (00:40,03) | 150m: 01:58,38 (00:41,22) | 200m: 02:37,62 (00:39,24)

2. Vivian Wiegand 2014 DSW 1912 Darmstadt 02:41,07 446
  50m: 00:38,19 (00:38,19) | 100m: 01:19,04 (00:40,85) | 150m: 02:00,66 (00:41,62) | 200m: 02:41,07 (00:40,41)

3. Lina Klingebiel 2014 SV Neptun Rotenburg 02:56,24 341
  50m: 00:42,26 (00:42,26) | 100m: 01:27,50 (00:45,24) | 150m: 02:12,98 (00:45,48) | 200m: 02:56,24 (00:43,26)

4. Sophie Bernhard 2014 TV 1862 Langen 03:01,52 312
  50m: 00:42,75 (00:42,75) | 100m: 01:29,55 (00:46,80) | 150m: 02:17,15 (00:47,60) | 200m: 03:01,52 (00:44,37)

5. Anna Landzettel 2014 DSW 1912 Darmstadt 03:03,78 300
  50m: 00:43,11 (00:43,11) | 100m: 01:31,48 (00:48,37) | 150m: 02:19,66 (00:48,18) | 200m: 03:03,78 (00:44,12)

6. Eva Savostikova 2014 SG Wetterau 03:04,49 297
  50m: 00:43,53 (00:43,53) | 100m: 01:31,44 (00:47,91) | 150m: 02:19,83 (00:48,39) | 200m: 03:04,49 (00:44,66)

7. Greta Antonia Bergmann 2014 SFD Schwimmsport-Fulda 03:04,62 296
  50m: 00:42,88 (00:42,88) | 100m: 01:30,72 (00:47,84) | 150m: 02:19,26 (00:48,54) | 200m: 03:04,62 (00:45,36)

8. Emely Klotz 2014 Hofheimer SC 03:04,75 296
  50m: 00:43,55 (00:43,55) | 100m: 01:31,78 (00:48,23) | 150m: 02:19,03 (00:47,25) | 200m: 03:04,75 (00:45,72)

9. Marta Kittler 2014 SG Frankfurt 03:06,72 286
  50m: 00:43,13 (00:43,13) | 100m: 01:31,49 (00:48,36) | 150m: 02:20,27 (00:48,78) | 200m: 03:06,72 (00:46,45)

10. Alexia Stadick 2014 SC Undina Bruchköbel 90 03:07,02 285
  50m: 00:42,41 (00:42,41) | 100m: 01:30,61 (00:48,20) | 150m: 02:20,10 (00:49,49) | 200m: 03:07,02 (00:46,92)

11. Nora Szagartz 2014 DSW 1912 Darmstadt 03:07,51 283
  50m: 00:43,50 (00:43,50) | 100m: 01:31,67 (00:48,17) | 150m: 02:21,91 (00:50,24) | 200m: 03:07,51 (00:45,60)

12. Antonia Hieke 2014 DSW 1912 Darmstadt 03:12,67 261
  50m: 00:44,65 (00:44,65) | 100m: 01:34,06 (00:49,41) | 150m: 02:24,46 (00:50,40) | 200m: 03:12,67 (00:48,21)

13. Maria Menge 2014 SC Oberursel 1958 03:18,25 239 EnM
  50m: 00:46,92 (00:46,92) | 100m: 01:36,56 (00:49,64) | 150m: 02:27,79 (00:51,23) | 200m: 03:18,25 (00:50,46)

14. Nele-Sophie Buchwald 2014 SG Soden Kelkheim 03:19,98 233 EnM
  50m: 00:47,85 (00:47,85) | 100m: 01:38,35 (00:50,50) | 150m: 02:30,48 (00:52,13) | 200m: 03:19,98 (00:49,50)

15. Anna Charlotte Schrader 2014 SC Oberursel 1958 03:20,91 230 EnM
  50m: 00:47,97 (00:47,97) | 100m: 01:40,28 (00:52,31) | 150m: 02:31,89 (00:51,61) | 200m: 03:20,91 (00:49,02)
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Livetiming / Onlineprotokoll unter hm2025.protokoll-schwimmen.de

noch Wettkampf 41 - 200m Rücken weiblich
Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessische Jahrgangsmeisterin 2025

Laura Yiyi Tan 2013 Hofheimer SC 02:38,54 468
  50m: 00:38,24 (00:38,24) | 100m: 01:18,53 (00:40,29) | 150m: 01:59,55 (00:41,02) | 200m: 02:38,54 (00:38,99)

2. Allison Byron 2013 Hofheimer SC 02:39,31 461
  50m: 00:36,48 (00:36,48) | 100m: 01:16,75 (00:40,27) | 150m: 01:58,31 (00:41,56) | 200m: 02:39,31 (00:41,00)

3. Simona Sutak 2013 Hofheimer SC 02:45,64 410
  50m: 00:38,82 (00:38,82) | 100m: 01:20,94 (00:42,12) | 150m: 02:04,37 (00:43,43) | 200m: 02:45,64 (00:41,27)

4. Enya Wolf 2013 Wfr. Fechenheim 02:45,79 409
  50m: 00:39,10 (00:39,10) | 100m: 01:22,17 (00:43,07) | 150m: 02:05,88 (00:43,71) | 200m: 02:45,79 (00:39,91)

5. Mara Knuth 2013 SC Wiesbaden 1911 02:48,04 393
  50m: 00:39,99 (00:39,99) | 100m: 01:23,17 (00:43,18) | 150m: 02:05,89 (00:42,72) | 200m: 02:48,04 (00:42,15)

6. Veronika Anastasia Meyer 2013 Hofheimer SC 02:48,26 391
  50m: 00:39,88 (00:39,88) | 100m: 01:23,45 (00:43,57) | 150m: 02:07,32 (00:43,87) | 200m: 02:48,26 (00:40,94)

7. Marie Francis 2013 SG Wetterau 02:48,39 391
  50m: 00:39,03 (00:39,03) | 100m: 01:21,42 (00:42,39) | 150m: 02:05,52 (00:44,10) | 200m: 02:48,39 (00:42,87)

8. Anna Löwen 2013 SG ACT/Baunatal 02:51,66 369
  50m: 00:39,69 (00:39,69) | 100m: 01:25,17 (00:45,48) | 150m: 02:10,11 (00:44,94) | 200m: 02:51,66 (00:41,55)

9. Alicia Reispich 2013 SC Wasserfreunde Fulda 02:52,52 363
  50m: 00:39,68 (00:39,68) | 100m: 01:23,80 (00:44,12) | 150m: 02:09,18 (00:45,38) | 200m: 02:52,52 (00:43,34)

10. Charleen Ernst 2013 SC Oberursel 1958 02:54,54 351
  50m: 00:39,55 (00:39,55) | 100m: 01:24,06 (00:44,51) | 150m: 02:10,29 (00:46,23) | 200m: 02:54,54 (00:44,25)

11. Luca Anna Zink 2013 VfL 1860 Marburg 02:56,41 340
  50m: 00:41,96 (00:41,96) | 100m: 01:26,74 (00:44,78) | 150m: 02:12,61 (00:45,87) | 200m: 02:56,41 (00:43,80)

12. Laura Sophie Link 2013 TV Wetzlar 1847 02:58,93 325
  50m: 00:41,06 (00:41,06) | 100m: 01:27,07 (00:46,01) | 150m: 02:13,95 (00:46,88) | 200m: 02:58,93 (00:44,98)

13. Irma Weiß 2013 SC Wiesbaden 1911 03:02,12 309
  50m: 00:43,21 (00:43,21) | 100m: 01:30,65 (00:47,44) | 150m: 02:16,86 (00:46,21) | 200m: 03:02,12 (00:45,26)

14. Lisa Schwartmann 2013 DSW 1912 Darmstadt 03:05,91 290
  50m: 00:43,80 (00:43,80) | 100m: 01:31,62 (00:47,82) | 150m: 02:19,21 (00:47,59) | 200m: 03:05,91 (00:46,70)

15. Pauline Derucki 2013 SC Wiesbaden 1911 03:09,87 272 EnM
  50m: 00:44,03 (00:44,03) | 100m: 01:32,82 (00:48,79) | 150m: 02:21,97 (00:49,15) | 200m: 03:09,87 (00:47,90)

abgemeldet
Mila Schläwe 2013 TSG Darmstadt EnM

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessische Jahrgangsmeisterin 2025

Neele Feline Schwebel 2012 SG Frankfurt 02:38,15 472
  50m: 00:35,60 (00:35,60) | 100m: 01:15,40 (00:39,80) | 150m: 01:56,71 (00:41,31) | 200m: 02:38,15 (00:41,44)

2. Anais Topp 2012 SG Wetterau 02:41,16 446
  50m: 00:37,29 (00:37,29) | 100m: 01:19,12 (00:41,83) | 150m: 02:00,88 (00:41,76) | 200m: 02:41,16 (00:40,28)

3. Nele Solveij Kämper 2012 Hofheimer SC 02:41,64 442
  50m: 00:38,23 (00:38,23) | 100m: 01:19,88 (00:41,65) | 150m: 02:02,28 (00:42,40) | 200m: 02:41,64 (00:39,36)

4. Lia Rüppel 2012 SG ACT/Baunatal 02:41,69 441
  50m: 00:38,57 (00:38,57) | 100m: 01:19,69 (00:41,12) | 150m: 02:01,69 (00:42,00) | 200m: 02:41,69 (00:40,00)
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Livetiming / Onlineprotokoll unter hm2025.protokoll-schwimmen.de

noch Wettkampf 41 - 200m Rücken weiblich
noch Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
5. Amelie Rühl 2012 SG Frankfurt 02:46,93 401

  50m: 00:40,26 (00:40,26) | 100m: 01:23,06 (00:42,80) | 150m: 02:05,66 (00:42,60) | 200m: 02:46,93 (00:41,27)
6. Anais Suzanne Katscher 2012 SG Frankfurt 02:49,19 385

  50m: 00:39,99 (00:39,99) | 100m: 01:22,78 (00:42,79) | 150m: 02:06,76 (00:43,98) | 200m: 02:49,19 (00:42,43)
7. Sophie Schüz 2012 TSG Darmstadt 02:49,64 382

  50m: 00:39,66 (00:39,66) | 100m: 01:23,38 (00:43,72) | 150m: 02:07,93 (00:44,55) | 200m: 02:49,64 (00:41,71)
8. Clara Tissen 2012 TV Wetzlar 1847 02:52,29 365

  50m: 00:40,39 (00:40,39) | 100m: 01:24,08 (00:43,69) | 150m: 02:09,32 (00:45,24) | 200m: 02:52,29 (00:42,97)
9. Caily Hope Dressel 2012 SC Wiesbaden 1911 02:52,49 363

  50m: 00:40,84 (00:40,84) | 100m: 01:24,97 (00:44,13) | 150m: 02:09,09 (00:44,12) | 200m: 02:52,49 (00:43,40)
10. Luise Kunz 2012 SG Soden Kelkheim 02:54,43 351

  50m: 00:41,33 (00:41,33) | 100m: 01:25,04 (00:43,71) | 150m: 02:10,62 (00:45,58) | 200m: 02:54,43 (00:43,81)

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessische Jahrgangsmeisterin 2025

Anastasija Wagner 2011 SV Delphin Wiesbaden 02:28,92 565
  50m: 00:34,13 (00:34,13) | 100m: 01:11,79 (00:37,66) | 150m: 01:51,42 (00:39,63) | 200m: 02:28,92 (00:37,50)

2. Lilli Kramm 2011 SC Wasserfreunde Fulda 02:29,02 564
  50m: 00:34,91 (00:34,91) | 100m: 01:13,31 (00:38,40) | 150m: 01:51,87 (00:38,56) | 200m: 02:29,02 (00:37,15)

3. Charlotte Felizia Schulz 2011 SCW Eschborn 02:32,26 528
  50m: 00:35,70 (00:35,70) | 100m: 01:15,08 (00:39,38) | 150m: 01:54,01 (00:38,93) | 200m: 02:32,26 (00:38,25)

4. Garam Kim 2011 Hofheimer SC 02:35,08 500
  50m: 00:36,60 (00:36,60) | 100m: 01:16,31 (00:39,71) | 150m: 01:55,67 (00:39,36) | 200m: 02:35,08 (00:39,41)

5. Lara Bundschuh 2011 SCW Eschborn 02:35,34 498
  50m: 00:37,46 (00:37,46) | 100m: 01:18,32 (00:40,86) | 150m: 01:59,06 (00:40,74) | 200m: 02:35,34 (00:36,28)

6. Laura Carolin Geiß 2011 SG Frankfurt 02:37,51 477
  50m: 00:37,03 (00:37,03) | 100m: 01:17,49 (00:40,46) | 150m: 01:58,05 (00:40,56) | 200m: 02:37,51 (00:39,46)

7. Klara Ilse 2011 SCW Eschborn 02:39,07 463
  50m: 00:36,26 (00:36,26) | 100m: 01:16,04 (00:39,78) | 150m: 01:57,73 (00:41,69) | 200m: 02:39,07 (00:41,34)

8. Flora Reimertz 2011 Hofheimer SC 02:42,03 438
  50m: 00:37,25 (00:37,25) | 100m: 01:17,96 (00:40,71) | 150m: 01:59,90 (00:41,94) | 200m: 02:42,03 (00:42,13)

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessische Jahrgangsmeisterin 2025

Sophia Degünther 2010 Erster Offenbacher SC 02:37,93 474
  50m: 00:35,93 (00:35,93) | 100m: 01:15,70 (00:39,77) | 150m: 01:57,47 (00:41,77) | 200m: 02:37,93 (00:40,46)

2. Raissa Sawallich 2010 SC Wiesbaden 1911 02:40,60 450
  50m: 00:36,37 (00:36,37) | 100m: 01:16,91 (00:40,54) | 150m: 01:59,13 (00:42,22) | 200m: 02:40,60 (00:41,47)

3. Lynn Sophie Fritzsche 2010 Kasseler SV 02:42,42 435
  50m: 00:36,79 (00:36,79) | 100m: 01:18,31 (00:41,52) | 150m: 02:01,31 (00:43,00) | 200m: 02:42,42 (00:41,11)

4. Carolin Hoffmann 2010 Wfr. Fechenheim 02:45,30 413
  50m: 00:37,68 (00:37,68) | 100m: 01:20,01 (00:42,33) | 150m: 02:03,92 (00:43,91) | 200m: 02:45,30 (00:41,38)

5. Emiliia Hrebeniuk 2010 TSG Darmstadt 02:48,81 388 EnM
  50m: 00:39,11 (00:39,11) | 100m: 01:21,91 (00:42,80) | 150m: 02:05,58 (00:43,67) | 200m: 02:48,81 (00:43,23)
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Livetiming / Onlineprotokoll unter hm2025.protokoll-schwimmen.de

noch Wettkampf 41 - 200m Rücken weiblich
Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessische Jahrgangsmeisterin 2025

Inessa Kelberer 2009 SC Wasserfreunde Fulda 02:28,26 572
  50m: 00:34,76 (00:34,76) | 100m: 01:11,87 (00:37,11) | 150m: 01:50,94 (00:39,07) | 200m: 02:28,26 (00:37,32)

2. Gloria Jakobi 2009 SG Frankfurt 02:32,33 528
  50m: 00:34,69 (00:34,69) | 100m: 01:13,44 (00:38,75) | 150m: 01:52,76 (00:39,32) | 200m: 02:32,33 (00:39,57)

3. Marie Matzke 2009 Wfr. Fechenheim 02:37,48 478
  50m: 00:36,64 (00:36,64) | 100m: 01:17,18 (00:40,54) | 150m: 01:58,42 (00:41,24) | 200m: 02:37,48 (00:39,06)

4. Mira Koch 2009 Hofheimer SC 02:39,55 459
  50m: 00:37,87 (00:37,87) | 100m: 01:18,83 (00:40,96) | 150m: 01:59,96 (00:41,13) | 200m: 02:39,55 (00:39,59)

5. Medea Laudt 2009 TV Wetzlar 1847 02:43,37 428
  50m: 00:37,89 (00:37,89) | 100m: 01:19,57 (00:41,68) | 150m: 02:02,17 (00:42,60) | 200m: 02:43,37 (00:41,20)

6. Sofie Heilwagen 2009 Kasseler SV 02:46,30 405 EnM
  50m: 00:37,89 (00:37,89) | 100m: 01:19,50 (00:41,61) | 150m: 02:03,05 (00:43,55) | 200m: 02:46,30 (00:43,25)

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessische Jahrgangsmeisterin 2025

Sophie Götze 2008 Wassersportverein 1923 Offenbach 02:40,67 450
  50m: 00:37,23 (00:37,23) | 100m: 01:17,80 (00:40,57) | 150m: 01:59,72 (00:41,92) | 200m: 02:40,67 (00:40,95)

2. Marie Kaiser 2008 Kasseler SV 02:46,95 401 EnM
  50m: 00:38,44 (00:38,44) | 100m: 01:21,20 (00:42,76) | 150m: 02:03,71 (00:42,51) | 200m: 02:46,95 (00:43,24)

Junioren
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessische Juniorenmeisterin 2025

Marie Strohalm 2007 SG Frankfurt 02:23,95 625
  50m: 00:33,74 (00:33,74) | 100m: 01:10,78 (00:37,04) | 150m: 01:47,99 (00:37,21) | 200m: 02:23,95 (00:35,96)

2. Maja-Melina Volz 2007 DSW 1912 Darmstadt 02:26,61 592
  50m: 00:34,44 (00:34,44) | 100m: 01:11,76 (00:37,32) | 150m: 01:49,73 (00:37,97) | 200m: 02:26,61 (00:36,88)

3. Anna Schubert 2007 SG Wetterau 02:35,11 500
  50m: 00:35,68 (00:35,68) | 100m: 01:15,08 (00:39,40) | 150m: 01:55,82 (00:40,74) | 200m: 02:35,11 (00:39,29)

4. Elli Daufenbach 2006 Kasseler SV 02:41,82 440 EnM
  50m: 00:36,78 (00:36,78) | 100m: 01:17,75 (00:40,97) | 150m: 02:00,29 (00:42,54) | 200m: 02:41,82 (00:41,53)

5. Lilly Hau 2007 Gießener SV 02:43,71 425 EnM
  50m: 00:38,31 (00:38,31) | 100m: 01:20,32 (00:42,01) | 150m: 02:02,66 (00:42,34) | 200m: 02:43,71 (00:41,05)

6. Emilia Metz 2006 Marburger SV 02:45,55 411 EnM
  50m: 00:36,71 (00:36,71) | 100m: 01:18,11 (00:41,40) | 150m: 02:02,08 (00:43,97) | 200m: 02:45,55 (00:43,47)

nicht am Start
Paula Preißing 2006 SC Wiesbaden 1911 EnM
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1. und Hessische Meisterin 2025

Marie Strohalm 2007 SG Frankfurt 02:23,95 625
  50m: 00:33,74 (00:33,74) | 100m: 01:10,78 (00:37,04) | 150m: 01:47,99 (00:37,21) | 200m: 02:23,95 (00:35,96)

2. Sophia Herbsthoff 2004 DSW 1912 Darmstadt 02:24,62 617
  50m: 00:34,29 (00:34,29) | 100m: 01:10,83 (00:36,54) | 150m: 01:47,91 (00:37,08) | 200m: 02:24,62 (00:36,71)

3. Maja-Melina Volz 2007 DSW 1912 Darmstadt 02:26,61 592
  50m: 00:34,44 (00:34,44) | 100m: 01:11,76 (00:37,32) | 150m: 01:49,73 (00:37,97) | 200m: 02:26,61 (00:36,88)

4. Inessa Kelberer 2009 SC Wasserfreunde Fulda 02:28,26 572
  50m: 00:34,76 (00:34,76) | 100m: 01:11,87 (00:37,11) | 150m: 01:50,94 (00:39,07) | 200m: 02:28,26 (00:37,32)

5. Anastasija Wagner 2011 SV Delphin Wiesbaden 02:28,92 565
  50m: 00:34,13 (00:34,13) | 100m: 01:11,79 (00:37,66) | 150m: 01:51,42 (00:39,63) | 200m: 02:28,92 (00:37,50)

6. Lilli Kramm 2011 SC Wasserfreunde Fulda 02:29,02 564
  50m: 00:34,91 (00:34,91) | 100m: 01:13,31 (00:38,40) | 150m: 01:51,87 (00:38,56) | 200m: 02:29,02 (00:37,15)

7. Charlotte Felizia Schulz 2011 SCW Eschborn 02:32,26 528
  50m: 00:35,70 (00:35,70) | 100m: 01:15,08 (00:39,38) | 150m: 01:54,01 (00:38,93) | 200m: 02:32,26 (00:38,25)

8. Gloria Jakobi 2009 SG Frankfurt 02:32,33 528
  50m: 00:34,69 (00:34,69) | 100m: 01:13,44 (00:38,75) | 150m: 01:52,76 (00:39,32) | 200m: 02:32,33 (00:39,57)

9. Garam Kim 2011 Hofheimer SC 02:35,08 500
  50m: 00:36,60 (00:36,60) | 100m: 01:16,31 (00:39,71) | 150m: 01:55,67 (00:39,36) | 200m: 02:35,08 (00:39,41)

10. Anna Schubert 2007 SG Wetterau 02:35,11 500
  50m: 00:35,68 (00:35,68) | 100m: 01:15,08 (00:39,40) | 150m: 01:55,82 (00:40,74) | 200m: 02:35,11 (00:39,29)

11. Lara Bundschuh 2011 SCW Eschborn 02:35,34 498
  50m: 00:37,46 (00:37,46) | 100m: 01:18,32 (00:40,86) | 150m: 01:59,06 (00:40,74) | 200m: 02:35,34 (00:36,28)

12. Friederike Hackmann 1997 SC Wiesbaden 1911 02:37,07 481
  50m: 00:36,50 (00:36,50) | 100m: 01:16,06 (00:39,56) | 150m: 01:56,87 (00:40,81) | 200m: 02:37,07 (00:40,20)

13. Marie Matzke 2009 Wfr. Fechenheim 02:37,48 478
  50m: 00:36,64 (00:36,64) | 100m: 01:17,18 (00:40,54) | 150m: 01:58,42 (00:41,24) | 200m: 02:37,48 (00:39,06)

14. Laura Carolin Geiß 2011 SG Frankfurt 02:37,51 477
  50m: 00:37,03 (00:37,03) | 100m: 01:17,49 (00:40,46) | 150m: 01:58,05 (00:40,56) | 200m: 02:37,51 (00:39,46)

15. Magdalena Leditschke 2014 Hofheimer SC 02:37,62 476
  50m: 00:37,13 (00:37,13) | 100m: 01:17,16 (00:40,03) | 150m: 01:58,38 (00:41,22) | 200m: 02:37,62 (00:39,24)

16. Sophia Degünther 2010 Erster Offenbacher SC 02:37,93 474
  50m: 00:35,93 (00:35,93) | 100m: 01:15,70 (00:39,77) | 150m: 01:57,47 (00:41,77) | 200m: 02:37,93 (00:40,46)

17. Neele Feline Schwebel 2012 SG Frankfurt 02:38,15 472
  50m: 00:35,60 (00:35,60) | 100m: 01:15,40 (00:39,80) | 150m: 01:56,71 (00:41,31) | 200m: 02:38,15 (00:41,44)

18. Laura Yiyi Tan 2013 Hofheimer SC 02:38,54 468
  50m: 00:38,24 (00:38,24) | 100m: 01:18,53 (00:40,29) | 150m: 01:59,55 (00:41,02) | 200m: 02:38,54 (00:38,99)

19. Klara Ilse 2011 SCW Eschborn 02:39,07 463
  50m: 00:36,26 (00:36,26) | 100m: 01:16,04 (00:39,78) | 150m: 01:57,73 (00:41,69) | 200m: 02:39,07 (00:41,34)

20. Allison Byron 2013 Hofheimer SC 02:39,31 461
  50m: 00:36,48 (00:36,48) | 100m: 01:16,75 (00:40,27) | 150m: 01:58,31 (00:41,56) | 200m: 02:39,31 (00:41,00)

21. Mira Koch 2009 Hofheimer SC 02:39,55 459
  50m: 00:37,87 (00:37,87) | 100m: 01:18,83 (00:40,96) | 150m: 01:59,96 (00:41,13) | 200m: 02:39,55 (00:39,59)

22. Raissa Sawallich 2010 SC Wiesbaden 1911 02:40,60 450
  50m: 00:36,37 (00:36,37) | 100m: 01:16,91 (00:40,54) | 150m: 01:59,13 (00:42,22) | 200m: 02:40,60 (00:41,47)

23. Sophie Götze 2008 Wassersportverein 1923 Offenbach 02:40,67 450
  50m: 00:37,23 (00:37,23) | 100m: 01:17,80 (00:40,57) | 150m: 01:59,72 (00:41,92) | 200m: 02:40,67 (00:40,95)
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24. Vivian Wiegand 2014 DSW 1912 Darmstadt 02:41,07 446

  50m: 00:38,19 (00:38,19) | 100m: 01:19,04 (00:40,85) | 150m: 02:00,66 (00:41,62) | 200m: 02:41,07 (00:40,41)
25. Anais Topp 2012 SG Wetterau 02:41,16 446

  50m: 00:37,29 (00:37,29) | 100m: 01:19,12 (00:41,83) | 150m: 02:00,88 (00:41,76) | 200m: 02:41,16 (00:40,28)
26. Nele Solveij Kämper 2012 Hofheimer SC 02:41,64 442

  50m: 00:38,23 (00:38,23) | 100m: 01:19,88 (00:41,65) | 150m: 02:02,28 (00:42,40) | 200m: 02:41,64 (00:39,36)
27. Lia Rüppel 2012 SG ACT/Baunatal 02:41,69 441

  50m: 00:38,57 (00:38,57) | 100m: 01:19,69 (00:41,12) | 150m: 02:01,69 (00:42,00) | 200m: 02:41,69 (00:40,00)
28. Elli Daufenbach 2006 Kasseler SV 02:41,82 440 EnM

  50m: 00:36,78 (00:36,78) | 100m: 01:17,75 (00:40,97) | 150m: 02:00,29 (00:42,54) | 200m: 02:41,82 (00:41,53)
29. Flora Reimertz 2011 Hofheimer SC 02:42,03 438

  50m: 00:37,25 (00:37,25) | 100m: 01:17,96 (00:40,71) | 150m: 01:59,90 (00:41,94) | 200m: 02:42,03 (00:42,13)
30. Lynn Sophie Fritzsche 2010 Kasseler SV 02:42,42 435

  50m: 00:36,79 (00:36,79) | 100m: 01:18,31 (00:41,52) | 150m: 02:01,31 (00:43,00) | 200m: 02:42,42 (00:41,11)
31. Medea Laudt 2009 TV Wetzlar 1847 02:43,37 428

  50m: 00:37,89 (00:37,89) | 100m: 01:19,57 (00:41,68) | 150m: 02:02,17 (00:42,60) | 200m: 02:43,37 (00:41,20)
32. Lilly Hau 2007 Gießener SV 02:43,71 425 EnM

  50m: 00:38,31 (00:38,31) | 100m: 01:20,32 (00:42,01) | 150m: 02:02,66 (00:42,34) | 200m: 02:43,71 (00:41,05)
33. Carolin Hoffmann 2010 Wfr. Fechenheim 02:45,30 413

  50m: 00:37,68 (00:37,68) | 100m: 01:20,01 (00:42,33) | 150m: 02:03,92 (00:43,91) | 200m: 02:45,30 (00:41,38)
34. Emilia Metz 2006 Marburger SV 02:45,55 411 EnM

  50m: 00:36,71 (00:36,71) | 100m: 01:18,11 (00:41,40) | 150m: 02:02,08 (00:43,97) | 200m: 02:45,55 (00:43,47)
35. Simona Sutak 2013 Hofheimer SC 02:45,64 410

  50m: 00:38,82 (00:38,82) | 100m: 01:20,94 (00:42,12) | 150m: 02:04,37 (00:43,43) | 200m: 02:45,64 (00:41,27)
36. Enya Wolf 2013 Wfr. Fechenheim 02:45,79 409

  50m: 00:39,10 (00:39,10) | 100m: 01:22,17 (00:43,07) | 150m: 02:05,88 (00:43,71) | 200m: 02:45,79 (00:39,91)
37. Sofie Heilwagen 2009 Kasseler SV 02:46,30 405 EnM

  50m: 00:37,89 (00:37,89) | 100m: 01:19,50 (00:41,61) | 150m: 02:03,05 (00:43,55) | 200m: 02:46,30 (00:43,25)
38. Amelie Rühl 2012 SG Frankfurt 02:46,93 401

  50m: 00:40,26 (00:40,26) | 100m: 01:23,06 (00:42,80) | 150m: 02:05,66 (00:42,60) | 200m: 02:46,93 (00:41,27)
39. Marie Kaiser 2008 Kasseler SV 02:46,95 401 EnM

  50m: 00:38,44 (00:38,44) | 100m: 01:21,20 (00:42,76) | 150m: 02:03,71 (00:42,51) | 200m: 02:46,95 (00:43,24)
40. Mara Knuth 2013 SC Wiesbaden 1911 02:48,04 393

  50m: 00:39,99 (00:39,99) | 100m: 01:23,17 (00:43,18) | 150m: 02:05,89 (00:42,72) | 200m: 02:48,04 (00:42,15)
41. Veronika Anastasia Meyer 2013 Hofheimer SC 02:48,26 391

  50m: 00:39,88 (00:39,88) | 100m: 01:23,45 (00:43,57) | 150m: 02:07,32 (00:43,87) | 200m: 02:48,26 (00:40,94)
42. Marie Francis 2013 SG Wetterau 02:48,39 391

  50m: 00:39,03 (00:39,03) | 100m: 01:21,42 (00:42,39) | 150m: 02:05,52 (00:44,10) | 200m: 02:48,39 (00:42,87)
43. Emiliia Hrebeniuk 2010 TSG Darmstadt 02:48,81 388 EnM

  50m: 00:39,11 (00:39,11) | 100m: 01:21,91 (00:42,80) | 150m: 02:05,58 (00:43,67) | 200m: 02:48,81 (00:43,23)
44. Anais Suzanne Katscher 2012 SG Frankfurt 02:49,19 385

  50m: 00:39,99 (00:39,99) | 100m: 01:22,78 (00:42,79) | 150m: 02:06,76 (00:43,98) | 200m: 02:49,19 (00:42,43)
45. Sophie Schüz 2012 TSG Darmstadt 02:49,64 382

  50m: 00:39,66 (00:39,66) | 100m: 01:23,38 (00:43,72) | 150m: 02:07,93 (00:44,55) | 200m: 02:49,64 (00:41,71)
46. Anna Löwen 2013 SG ACT/Baunatal 02:51,66 369

  50m: 00:39,69 (00:39,69) | 100m: 01:25,17 (00:45,48) | 150m: 02:10,11 (00:44,94) | 200m: 02:51,66 (00:41,55)
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47. Clara Tissen 2012 TV Wetzlar 1847 02:52,29 365

  50m: 00:40,39 (00:40,39) | 100m: 01:24,08 (00:43,69) | 150m: 02:09,32 (00:45,24) | 200m: 02:52,29 (00:42,97)
48. Caily Hope Dressel 2012 SC Wiesbaden 1911 02:52,49 363

  50m: 00:40,84 (00:40,84) | 100m: 01:24,97 (00:44,13) | 150m: 02:09,09 (00:44,12) | 200m: 02:52,49 (00:43,40)
49. Alicia Reispich 2013 SC Wasserfreunde Fulda 02:52,52 363

  50m: 00:39,68 (00:39,68) | 100m: 01:23,80 (00:44,12) | 150m: 02:09,18 (00:45,38) | 200m: 02:52,52 (00:43,34)
50. Luise Kunz 2012 SG Soden Kelkheim 02:54,43 351

  50m: 00:41,33 (00:41,33) | 100m: 01:25,04 (00:43,71) | 150m: 02:10,62 (00:45,58) | 200m: 02:54,43 (00:43,81)
51. Charleen Ernst 2013 SC Oberursel 1958 02:54,54 351

  50m: 00:39,55 (00:39,55) | 100m: 01:24,06 (00:44,51) | 150m: 02:10,29 (00:46,23) | 200m: 02:54,54 (00:44,25)
52. Lina Klingebiel 2014 SV Neptun Rotenburg 02:56,24 341

  50m: 00:42,26 (00:42,26) | 100m: 01:27,50 (00:45,24) | 150m: 02:12,98 (00:45,48) | 200m: 02:56,24 (00:43,26)
53. Luca Anna Zink 2013 VfL 1860 Marburg 02:56,41 340

  50m: 00:41,96 (00:41,96) | 100m: 01:26,74 (00:44,78) | 150m: 02:12,61 (00:45,87) | 200m: 02:56,41 (00:43,80)
54. Emma Marie Bösser 2015 VfL 1860 Marburg 02:57,43 334

  100m: 01:26,29 (01:26,29) | 200m: 02:57,43 (01:31,14)
55. Laura Sophie Link 2013 TV Wetzlar 1847 02:58,93 325

  50m: 00:41,06 (00:41,06) | 100m: 01:27,07 (00:46,01) | 150m: 02:13,95 (00:46,88) | 200m: 02:58,93 (00:44,98)
56. Jana Nagel 2015 Hofheimer SC 03:00,35 318

  50m: 00:42,12 (00:42,12) | 100m: 01:29,37 (00:47,25) | 150m: 02:15,92 (00:46,55) | 200m: 03:00,35 (00:44,43)
57. Sophie Bernhard 2014 TV 1862 Langen 03:01,52 312

  50m: 00:42,75 (00:42,75) | 100m: 01:29,55 (00:46,80) | 150m: 02:17,15 (00:47,60) | 200m: 03:01,52 (00:44,37)
58. Irma Weiß 2013 SC Wiesbaden 1911 03:02,12 309

  50m: 00:43,21 (00:43,21) | 100m: 01:30,65 (00:47,44) | 150m: 02:16,86 (00:46,21) | 200m: 03:02,12 (00:45,26)
59. Anna Landzettel 2014 DSW 1912 Darmstadt 03:03,78 300

  50m: 00:43,11 (00:43,11) | 100m: 01:31,48 (00:48,37) | 150m: 02:19,66 (00:48,18) | 200m: 03:03,78 (00:44,12)
60. Eva Savostikova 2014 SG Wetterau 03:04,49 297

  50m: 00:43,53 (00:43,53) | 100m: 01:31,44 (00:47,91) | 150m: 02:19,83 (00:48,39) | 200m: 03:04,49 (00:44,66)
61. Greta Antonia Bergmann 2014 SFD Schwimmsport-Fulda 03:04,62 296

  50m: 00:42,88 (00:42,88) | 100m: 01:30,72 (00:47,84) | 150m: 02:19,26 (00:48,54) | 200m: 03:04,62 (00:45,36)
62. Emely Klotz 2014 Hofheimer SC 03:04,75 296

  50m: 00:43,55 (00:43,55) | 100m: 01:31,78 (00:48,23) | 150m: 02:19,03 (00:47,25) | 200m: 03:04,75 (00:45,72)
63. Lisa Schwartmann 2013 DSW 1912 Darmstadt 03:05,91 290

  50m: 00:43,80 (00:43,80) | 100m: 01:31,62 (00:47,82) | 150m: 02:19,21 (00:47,59) | 200m: 03:05,91 (00:46,70)
64. Marta Kittler 2014 SG Frankfurt 03:06,72 286

  50m: 00:43,13 (00:43,13) | 100m: 01:31,49 (00:48,36) | 150m: 02:20,27 (00:48,78) | 200m: 03:06,72 (00:46,45)
65. Alexia Stadick 2014 SC Undina Bruchköbel 90 03:07,02 285

  50m: 00:42,41 (00:42,41) | 100m: 01:30,61 (00:48,20) | 150m: 02:20,10 (00:49,49) | 200m: 03:07,02 (00:46,92)
66. Nora Szagartz 2014 DSW 1912 Darmstadt 03:07,51 283

  50m: 00:43,50 (00:43,50) | 100m: 01:31,67 (00:48,17) | 150m: 02:21,91 (00:50,24) | 200m: 03:07,51 (00:45,60)
67. Olivia Lang 2015 Bad Homburger SC 03:08,98 276

  50m: 00:46,01 (00:46,01) | 100m: 01:35,43 (00:49,42) | 150m: 02:23,75 (00:48,32) | 200m: 03:08,98 (00:45,23)
68. Pauline Derucki 2013 SC Wiesbaden 1911 03:09,87 272 EnM

  50m: 00:44,03 (00:44,03) | 100m: 01:32,82 (00:48,79) | 150m: 02:21,97 (00:49,15) | 200m: 03:09,87 (00:47,90)
69. Zoe Wurmstein 2015 SG ACT/Baunatal 03:11,50 265

  100m: 01:35,05 (01:35,05) | 150m: 02:24,68 (00:49,63) | 200m: 03:11,50 (00:46,82)
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70. Antonia Hieke 2014 DSW 1912 Darmstadt 03:12,67 261

  50m: 00:44,65 (00:44,65) | 100m: 01:34,06 (00:49,41) | 150m: 02:24,46 (00:50,40) | 200m: 03:12,67 (00:48,21)
71. Smilla Engelbrecht 2015 Hofheimer SC 03:14,37 254

  50m: 00:45,49 (00:45,49) | 100m: 01:36,23 (00:50,74) | 200m: 03:14,37 (01:38,14)
72. Maria Menge 2014 SC Oberursel 1958 03:18,25 239 EnM

  50m: 00:46,92 (00:46,92) | 100m: 01:36,56 (00:49,64) | 150m: 02:27,79 (00:51,23) | 200m: 03:18,25 (00:50,46)
73. Lea Roth 2015 SCW Eschborn 03:18,62 238

  50m: 00:48,02 (00:48,02) | 100m: 01:40,12 (00:52,10) | 150m: 02:32,61 (00:52,49) | 200m: 03:18,62 (00:46,01)
74. Nele-Sophie Buchwald 2014 SG Soden Kelkheim 03:19,98 233 EnM

  50m: 00:47,85 (00:47,85) | 100m: 01:38,35 (00:50,50) | 150m: 02:30,48 (00:52,13) | 200m: 03:19,98 (00:49,50)
75. Olivia Ding 2015 SCW Eschborn 03:20,29 232

  50m: 00:47,72 (00:47,72) | 100m: 01:37,98 (00:50,26) | 150m: 02:30,76 (00:52,78) | 200m: 03:20,29 (00:49,53)
76. Anna Charlotte Schrader 2014 SC Oberursel 1958 03:20,91 230 EnM

  50m: 00:47,97 (00:47,97) | 100m: 01:40,28 (00:52,31) | 150m: 02:31,89 (00:51,61) | 200m: 03:20,91 (00:49,02)
77. Rosalie Hemmerich 2015 SV Poseidon Limburg 03:20,99 229

  50m: 00:46,60 (00:46,60) | 100m: 01:37,99 (00:51,39) | 150m: 02:30,61 (00:52,62) | 200m: 03:20,99 (00:50,38)
78. Hanna Bätzing 2015 DSW 1912 Darmstadt 03:22,17 225

  50m: 00:48,13 (00:48,13) | 100m: 01:40,46 (00:52,33) | 150m: 02:33,24 (00:52,78) | 200m: 03:22,17 (00:48,93)
79. Matea Pollmann 2015 SG Frankfurt 03:22,85 223

  50m: 00:46,58 (00:46,58) | 100m: 01:38,97 (00:52,39) | 150m: 02:32,08 (00:53,11) | 200m: 03:22,85 (00:50,77)
80. Malin Klose 2015 SCW Eschborn 03:23,53 221

  50m: 00:47,77 (00:47,77) | 100m: 01:41,44 (00:53,67) | 150m: 02:34,02 (00:52,58) | 200m: 03:23,53 (00:49,51)
80. Nina Höhn 2015 Hofheimer SC 03:23,53 221

  50m: 00:48,18 (00:48,18) | 100m: 01:40,27 (00:52,09) | 150m: 02:33,55 (00:53,28) | 200m: 03:23,53 (00:49,98)
82. Yiwa Zhao 2015 SVS Griesheim 03:24,82 217

  50m: 00:49,09 (00:49,09) | 100m: 01:41,99 (00:52,90) | 150m: 02:34,79 (00:52,80) | 200m: 03:24,82 (00:50,03)
83. Fanny Vieth 2015 MT Melsungen 03:24,83 217

  50m: 00:48,59 (00:48,59) | 100m: 01:40,82 (00:52,23) | 150m: 02:34,79 (00:53,97) | 200m: 03:24,83 (00:50,04)
84. Elise Mathilda Fertig 2015 SC Wiesbaden 1911 03:27,05 210

  50m: 00:48,69 (00:48,69) | 100m: 01:42,81 (00:54,12) | 150m: 02:35,55 (00:52,74) | 200m: 03:27,05 (00:51,50)
85. Isabella Reutzel 2015 SG Wetterau 03:27,60 208

  50m: 00:49,55 (00:49,55) | 100m: 01:42,40 (00:52,85) | 150m: 02:36,59 (00:54,19) | 200m: 03:27,60 (00:51,01)
86. Aurelia Vittinghoff 2015 DSW 1912 Darmstadt 03:32,38 194

  50m: 00:53,40 (00:53,40) | 100m: 01:48,29 (00:54,89) | 150m: 02:42,44 (00:54,15) | 200m: 03:32,38 (00:49,94)
87. Lisa Junker 2015 SG Frankfurt 03:32,62 194

  50m: 00:49,04 (00:49,04) | 100m: 01:43,35 (00:54,31) | 150m: 02:37,72 (00:54,37) | 200m: 03:32,62 (00:54,90)
88. Manon Schrenk 2015 DSW 1912 Darmstadt 03:33,37 192

  50m: 00:52,26 (00:52,26) | 100m: 01:47,47 (00:55,21) | 150m: 02:43,59 (00:56,12) | 200m: 03:33,37 (00:49,78)
89. Linnea Bartels 2015 SG Wetterau 03:34,99 187

  50m: 00:51,89 (00:51,89) | 100m: 01:47,20 (00:55,31) | 150m: 02:42,93 (00:55,73) | 200m: 03:34,99 (00:52,06)
90. Klara Häbel 2015 SV Poseidon Limburg 03:35,39 186

  50m: 00:51,72 (00:51,72) | 100m: 01:49,03 (00:57,31) | 150m: 02:45,49 (00:56,46) | 200m: 03:35,39 (00:49,90)


